## ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ 'પર્યાવરણ ભવન', સેક્ટર-૧૦-એ, વડી કચેરી, ગાંધીનગર

### :પરિપત્ર:

વિષય: બોર્ડ દ્વારા ઉદ્યોગોને આપવામાં આવતી Consent ના validity period માં સુધારા કરવા બાબત

બોર્ડ દ્વારા કન્સોલિડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન (CC&A) મંજૂર કરવાની પધ્ધતિ બાબતે તા.os.ou.રo૧૪ નાં રોજ યોજાયેલ બોર્ડ બેઠક ક્રમાંક: ૧૯૪ ની કાર્યસ્ચિ ક્રમાંક: ૨૪/૧૪ માં મંજૂર થયા મુજબ બોર્ડનાં તા.૧૦.os.૨૦૧૪ નાં કાર્યાલય આદેશ નં. ગુપ્રનિબોર્ડ/લીગલ/જનરલ-૬૯(૨)/૨૧૬૭૩૭ થી રેડ, ઓરેન્જ અને ગ્રીન પ્રકારનાં ઉદ્યોગોને અનુક્રમે ૫, ૭ અને ૧૦ વર્ષ માટે કન્સોલિડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન (CC&A) આપવામાં આવે છે.

આ બાબતે તા.0૭.03.૨૦૧૬ ના રોજ કેન્દ્રિય પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ દ્વારા પાણી પ્રદૂષણ (નિવારણ અને નિયંત્રણ) અધિનિયમ, ૧૯૭૪ તથા હવા પ્રદૂષણ (નિવારણ અને નિયંત્રણ) અધિનિયમ, ૧૯૮૧ ની કલમ ૧૮(૧)(બી) અન્વયે બોર્ડને પાઠવામાં આવેલા ઈન્ડસ્ટ્રીયલ સેક્ટરના રેડ/ઓરેંજ/ગ્રીન/વ્હાઈટ કેટેગરાઈઝેશન બાબતના મોડિફાઈડ ડાયરેકશન અન્વયે કન્સોલિડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન (CC&A) મંજૂર કરવાની સમયમર્યાદા રેડ, ઓરેન્જ અને ગ્રીન પ્રકારનાં ઉદ્યોગો માટે અનુક્રમે પ, ૧૦ અને ૧૫ વર્ષ કરવા જણાવેલ છે.

આ બાબતે તા.૨૦.૦૯.૨૦૧૮ નાં રોજ યોજાયેલ બોર્ડ બેઠક ક્રમાંક: ૨૩૯ ની કાર્યસ્ચિ ક્રમાંક: ૫૯/૨૦૧૮ માં મંજૂર થયા મુજબ કન્સોલિડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન (CC&A) ની સમય મર્યાદા નીચે મુજબ કરવામાં આવી છે:

ઉદ્યોગોની કેટેગરી	CC&A મંજૂર કરવાનો સમયગાળો
रेड	૫ વર્ષ
ઓરેંજ	૧૦ વર્ષ
ગ્રીન	. ૧૫ વર્ષ

આ સમયમર્યાદા પરિપત્રની તારીખ પછી થવેલ અરજીઓને લાગુ પડશે, જેની સર્વે યુનિટ ફેડ તેમજ પ્રાદેશિક અધિકારીઓને તેમજ ઉદ્યોગ / એકમને આથી સ્ચના આપવામાં આવે છે.

(કે. સી. મિસ્ત્રી)

સભ્ય સચિવ

નં. ગુ.પ્ર.નિ.બોર્ડ/પી-૧/૧૪(૪)/ **~ ૭૧**૩ ૬ **૧** 

al. 04.90.8092 5 OCT 2018

### નકલ રવાના:

- ૧. અધ્યક્ષશ્રીનું કાર્યાલય..... જાણ સારૂ.
- ર. સભ્ય સચિવશ્રીનું કાર્યાલય...... જાણ સારૂ.
- 3. તમામ યુનિટ હેડ..... જરૂરી જાણ તથા કાર્યવાહી સારૂ.
- ૪. તમામ પ્રાદેશિક અધિકારીશ્રી..... જરૂરી જાણ તથા કાર્યવાહી સારૂ.
- ૫. તમામ તકેદારી અધિકારીશ્રી.... જરૂરી જાણ તથા કાર્યવાહી સારૂ.
- s. યુનિટ हેs IT Cell...... XGN, XPN તથા બોર્ડની વેબસાઇટ પર જરૂરી સુધારા વધારા કરવા અર્થે
- ૭. સંલગ્ન ફાઇલ

## GUJARAT POLLUTION CONTROL BOARD PARYAVARAN BHAVAN, SECTOR-10A, GANDHINAGAR

#### :CIRCULAR:

# SUB: MODIFICATION IN VALIDITY PERIOD OF CONSENT ISSUED TO INDUSTRIES BY BOARD

As decided in Board meeting no.194, dated 06.05.2014 and as per Gujarat Pollution Control Board Office Order no. GPCB/Legal/general-69(2)/216737, dated 10.06.2014, currently Red, Orange and Green categories of industries are granted Consolidated Consent & Authorization (CC&A) for 5 years, 7 years and 10 years respectively.

Central Pollution Control Board has directed to the Board in its modified direction under section 18(1)(b) of the Water (Prevention & Control of Pollution) Act, 1974 and the Air (Prevention & Control of Pollution) Act, 1981 regarding Harmonization of Classification of Industrial Sectors under Red/Orange/Green/White categories, dated 07.03.2016 to issue Consolidated Consent & Authorization (CC&A) to Red, Orange and Green categories of industries for 5 years, 10 years and 15 years respectively.

A proposal to amend Consolidated Consent & Authorization (CC&A) was put up in Board Meeting no.239, dated 20.09.2018, vide agenda no.59/2018, which was approved unanimously and revised period for Consolidated Consent & Authorization (CC&A) for Red, Orange and Green categories of industries is as below:

Category of Industry	Validity to be granted for CC&A
Red	05 years
Orange	10 years
Green	15 years

This circular is applicable to applications made after the date of this circular, and all Unit Heads & Regional Officers as well as Industrial Units are informed hereby accordingly.

Sd∖-

(K. C. Mistry)

Member Secretary

No. GPCB/P-1/14(4)/471365

Date:05.10.2018

This is a translated copy of original Gujarati version of this document, for any confusion or conflict in interpretation, the original Gujarati version should be considered final and authentic

### Copy to:

1.	The Chairman Office, Gujarat Pollution Control Boardfor information only
2.	The office of Member Secretary, Gujarat Pollution Control Boardfor information only
3.	All Unit Headsfor information and necessary action
4.	All Regional Officersfor information and necessary action
5.	All Vigilance Officersfor information and necessary action
6.	Unit Head - IT Cellto upload on XPN and Board's website and for necessary

7. Concerned file

changes in XGN